Les moyens de paiement peuvent avoir  
plusieurs formes : billets, pièces, chèques, cartes bancaires, virements. 
Sur chaque pièce et chaque billet est indiquée la valeur de ce que l’on peut acheter en contrepartie.

Contenu de la séance

Corrigés des exercices : 1  243,22 € – Deux cent quarante-trois euros et vingt-deux centimes. 2  Verbes
à l’infinitif : payer, donner, taper, valider, prévenir, créditer, débiter. Verbes conjugués : est, appartient, doit, tient, 
introduit, doit, va, doit, remet.  3  Non, le total fait 14,90 €. 

Prolongements 
Faire réfléchir les élèves autour des questions